
Libros de texto del curso 2025-2026  1º E.S.O.

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
ATENCIÓN EDUCATIVA ATENCIÓN EDUCATIVA ANTONIO PASCUAL RO 9788412554151 2024.FIL..
Biología y Geología BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA. TORRES LOBEJÓN Y OT Vicens Vives 9788468284453 2022.CN..
Francés (Segundo Idioma) Transit 1 Pack cahier d’exercices Santillana 9788490494486 2022.FRA..
Francés (Segundo Idioma) Transit 1 Pack élève Santillana 9788490494493 2022.FRA..
Geografía e Historia GEOGRAFÍA E HISTORIA. CONSTRUYENDO MUN SANTILLANA 9788468058580 2022.GH..
Geografía e Historia LA TUMBA PINTADA ANA ALONSO OXFORD 2023.GH.Lectura.
Inglés AGATHON, A GREEK SLAVE IN POMPEII KATHERINE DANIELS BURLINGTON B 9789963480609 2019.ING.Sec. Bilingüe lectura.
Inglés On Track 1. Student’s Book Pack OXFORD 9780194859967 2022.ING.Excepto Sec. Bilingüe.
Inglés On Track 1. Workbook Pack OXFORD 9780194860048 2022.ING.Excepto Sec. Bilingüe.
Inglés Synchronize 1. Student’s Book Pack OXFORD 9780194065948 2022.ING.Solo Sec. Bilingüe.
Inglés Synchronize 1. Workbook Pack OXFORD 9780194065559 2022.ING.Solo Sec. Bilingüe.
Inglés The Curse Of The Mummy Oxford  Hannam, Joyce OXFORD DOMIN 9780194247603 2024.ING.Sec. Bilingüe lectura.
Inglés WILLIAM TELL AND OTHER STORIES BILL BOWLER OXFORD, DOMI 9780194246675 2010.ING.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura EL SECRETO DEL AMOR DANIEL BLANCO MONTENA 9788415580133 2025.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura EL SUEÑO DE BERLÍN ANA ALONSO ANAYA INFANTI 9788467871432 2025.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura GENiOX LENG Y LIT 1ºESO LA OXFORD 9780190530273 2022.LCL..
Lengua Castellana y Literatura LAS LÁGRIMAS DE SHIVA CÉSAR MALLORQUÍ GRUPO EDEBÉ 9488423675104 2025.LCL.Lectura.
Matemáticas MATEMÁTICAS 1 OPERACIÓN MUNDO JOSÉ COLERA, J. GAZT ANAYA 9788414305287 2022.MAT..
Música UN MUNDO DE SONIDOS B GERMÁN MONFERRER, MARFIL 9788480255493 2022.MUS..
Música UN MUNDO DE SONIDOS B CUADERNO ACTIVIDA GERMÁN MONFERRER, MARFIL 9788480255509 2022.MUS..
Portugués Portugues em Rede A1 Porto Editora 9789720170170 2024.POR..
Religión Católica EDÉN –REVUELA S.M. / PPC 9788411201131 2023.REL..
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Libros de texto del curso 2025-2026  2º E.S.O.

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
ATENCIÓN EDUCATIVA ATENCIÓN EDUCATIVA ANTONIO PASCUAL RO 9788412554175 2024.FIL..
Educación en valores cívicos Educación en valores cívicos y éticos. Editorial Çasals 9788421874479 2023.FIL..
Física y Química FISICA Y QUIMICA Revuela S.M. 9788498561401 2023.FQ..
Francés (Segundo Idioma) Transit 1 Pack cahier d’exercices Santillana Françai 9788490494486 2023.FRA.El mismo que en 1º.
Francés (Segundo Idioma) Transit 1 Pack élève Santillana Françai 9788490494493 2023.FRA.El mismo que en 1º.
Geografía e Historia 2 ESO GEOGRAFIA E HISTORIA ED23 SANTILLANA 9788414424681 2023.GH..
Geografía e Historia La rosa de cristal (Luna y los incorpóreos) ANA ALONSO OXFORD 9780190521585 2024.GH.Lectura.
Inglés A CHRISTMAS CAROL CHARLES DICKENS BURLINGTON A 9789963510115 2025.ING.Sec. Bilingüe lectura.
Inglés On Track 2. STUDENT'S BOOK OXFORD 9780194860239 2023.ING.Excepto Sec. Bilingüe.
Inglés On Track 2. WORKBOOK OXFORD 9780194860307 2023.ING.Excepto Sec. Bilingüe.
Inglés Synchronize 2. STUDENT'S BOOK OXFORD 9780194065955 2023.ING.Solo Sec. Bilingüe.
Inglés Synchronize 2. WORKBOOK OXFORD 9780194065580 2023.ING.Solo Sec. Bilingüe.
Inglés THE ADVENTURESOF TOM SAWYER MARK TWAIN BURLINGTON O 9789963461554 2025.ING.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura EL VALLE DE LOS LOBOS LAURA GALLEGO S.M. 9788467539677 2025.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura GENiOX OXFORD 9780190534554 2023.LCL..
Lengua Castellana y Literatura LA RATONERA AGATHA CHRISTIE VICENS VIVES 9788431690908 2025.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura LA SONRISA DE LOS PECES DE PIEDRA ROSA HUERTAS ANAYA INF. JUV. 9788469833360 2025.LCL.Lectura.
Matemáticas MATEMÁTICAS 2 ESO JOSÉ COLERA ANAYA 978 8414324950 2023.MAT..
Música UN MUNDO DE SONIDOS C CUADERNO ACTIVID MARFIL 9788480255561 2023.MUS..
Música UN MUNDO DE SONIDOS C LIBRO DEL ALUMNO MARFIL 9788480255554 2023.MUS..
Portugués Portugues em Rede A1 Porto Editora 9789720170170 2024.POR.El mismo que en 1º.
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Libros de texto del curso 2025-2026  3º E.S.O.

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
ATENCIÓN EDUCATIVA ATENCIÓN EDUCATIVA ANTONIO PASCUAL RO 9788412242287 2024.FIL..
Biología y Geología BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA. TORRES LOBEJÓN Y OT Vicens Vives 9788468284460 2022.CN..
Cultura clásica CULTURA CLÁSICA CASAL 9788421874103 2023.LAT..
Física y Química FÍSICA Y QUÍMICA Revuela S.M. 9788413927862 2023.FQ..
Francés (Segundo Idioma) Transit 2 Pack cahier d’exercices Santillana Françai 9788490494516 2023.FRA..
Francés (Segundo Idioma) Transit 2 Pack élève Santillana Françai 9788490494509 2023.FRA..
Geografía e Historia GEOGRAFIA ED22 CONSTRUYENDO MUNDOS SANTILLANA 9788468049823 2022.GH..
Geografía e Historia LA GUILLOTINA SIMONE VAN DER VLUG EDICIONES SM 2023.GH.Lectura.
Inglés DEAD MAN´S ISLAND JOHN ESCOTT OXFORD BOOK 9780194610339 2010.ING.Sec. Bilingüe lectura.
Inglés On Track 3. Student’s Book Pack OXFORD 9780194860437 2022.ING..
Inglés On Track 3. Workbook Pack. OXFORD 9780194860512 2022.ING..
Inglés STRANGERS TALES MARTIN SINCLAIR BURLINGTON O 9789963617166 2025.ING.Lectura.
Inglés Synchronize 3. Student’s Book Pack OXFORD 9780194065962 2022.ING.Solo Sec. Bilingüe.
Inglés Synchronize 3. Workbook Pack OXFORD 9780194065610 2022.ING.Solo Sec. Bilingüe.
Lengua Castellana y Literatura El príncipe de la niebla CARLOS RUIZ ZAFÓN BOOKET 9788408072805 2023.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura GENiOX LENG Y LIT 3ºESO LA OXFORD 9780190530365 2022.LCL..
Lengua Castellana y Literatura INVISIBLE ELOY MORENO NUBE DE TINTA 9788416588435 2024.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura TUERTO, MALDITO Y ENAMORADO ROSA HUERTAS LUIS VIVES EDE 9788426375339 2025.LCL.Lectura.
Matemáticas MATEMÁTICAS 3 OPERACIÓN MUNDO JOSÉ COLERA, J. GAZT ANAYA 9788414305324 2022.MAT..
Portugués PORTUGUÊS EN REPE A2 9789720170590 2025.POR..
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Libros de texto del curso 2025-2026  3º de E.S.O. (DIVERSIFICACIÓN)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
Ámbito Científico-Tecnológico ÁMBITO CIENTÍFICO TECNOLÓGICO II 9788469633014 2022.ORI..
Ámbito Sociolingüístico ÁMBITO LINGÜÍSTICO Y SOCIAL I. A TU RITMO BRUÑO 9788469632970 2022.ORI..
Inglés BURLINGTON TEAMWORK ESO 3 Student’s Book BURLINGTON B 9789925304684 2022.ING.Solo Diversificación.
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Libros de texto del curso 2025-2026  4º E.S.O.

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
ATENCIÓN EDUCATIVA ATENCIÓN EDUCATIVA ANTONIO PASCUAL RO 9788412554168 2024.FIL..
Biología y Geología BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA. María Luisa Fernández Mc Graw Hill 9788448639259 2023.CN..
Física y Química FISICA Y QUIMICA Revuela S.M. 9788498561487 2023.FQ..
Francés (Segundo Idioma) Transit 3 Pack cahier d’exercices SANTILLANA 9788490494530 2023.FRA..
Francés (Segundo Idioma) Transit 3 Pack élève SANTILLANA 9788490494523 2023.FRA..
Geografía e Historia 4 ESO HISTORIA Imaginamos CM ED23 SANTILLANA 9788414449530 2023.GH..
Geografía e Historia EL ÚLTIMO TREN A ZURICH CESAR VIDAL SANTILLANA 9788491220657 2024.GH..
Inglés HUCKLEBERRY FINN MARK TWAIN BURLINGTON O 9789963617227 2025.ING.Lectura.
Inglés On Track 4. STUDENT'S BOOK OXFORD 9780194860659 2023.ING.Excepto Sec. Bilingüe.
Inglés On Track 4. WORKBOOK OXFORD 9780194860727 2023.ING.Excepto Sec. Bilingüe.
Inglés Synchronize 4. STUDENT'S BOOK OXFORD 9780194065979 2023.ING.Solo Sec. Bilingüe.
Inglés Synchronize 4. WORKBOOK OXFORD 9780194065641 2023.ING.Solo Sec. Bilingüe.
Inglés THE CANTERVILLE GHOST OSCAR WILDE V.VIVES BLACK 9788431688875 2010.ING.Sec. Bilingüe lectura.C. BLACK CAT
Latín LATÍN ANAYA 9788414329016 2025.LAT..
Lengua Castellana y Literatura EL NIÑO DEL PIJAMA DE RAYAS JOHN BOYNE 2025.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura GENiOX OXFORD 9780190539894 2023.LCL..
Lengua Castellana y Literatura REDES ELOY MORENO NUBE DE TINTA 9788418050350 2025.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura RIMAS Y LEYENDAS GUSTAVO ADOLFO BÉQ 2024.LCL.Lectura.Seleeción de textos del Dpto.
Matemáticas A MATEMÁTICAS A JOSÉ COLERA ANAYA 9788414325513 2023.MAT..
Matemáticas B MATEMÁTICAS B JOSÉ COLERA ANAYA 9788414324998 2023.MAT..
Portugués NA ONDA DO PORTUGUÊS 2 ANA Mª. BAYAN, HELEN LIDEL EDIÇOES 9789727578115 2015.POR..
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Libros de texto del curso 2025-2026  4º de E.S.O. (DIVERSIFICACIÓN)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
Ámbito Científico-Tecnológico ÁMBITO CIENTÍFICO TECNOLÓGICO II BRUÑO 9788469634127 2024.ORI..
Ámbito Sociolingüístico ÁMBITO LINGÜÍSTICO Y SOCIAL  II BRUÑO 9788469634103 2024.ORI..
Inglés BURLINGTON TEAMWORK ESO 4.Student’s Book. BURLINGTON B 9789925304745 2023.ING..Solo Student´s Book
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Libros de texto del curso 2025-2026  1º de Bachillerato (Ciencias y Tecnología)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
Biología y Geología Biología, Geología y Ciencias Ambientales S. Clemente, Domínguez ANAYA 9788414311325 2022.CN..
Dibujo Técnico I PRÁCTICAS DE DIBUJO TÉCNICO ALARCÓN 9788469741634 2022.AP.Recomendado.HABLAR CON EL 

PROFESOR
FILOSOFÍA FILOSOFÍA 1 ALEJANDRO BOGARÍN L PARANINFO 9788413661339 2025.FIL..
Física y Química BACH FÍSICA Y QUÍMICA Revuela S.M. 9788411202190 2023.FQ..
Francés (2ª lengua extranjera) Échanges 1. Livre de l'élève OXFORD 9780190536039 2022.FRA..
Francés (2ª lengua extranjera) Échanges 1. Livre d'exercices OXFORD 9780190536053 2022.FRA..
Inglés I A Connecticut Yankee in King Arthur's Court Mark Twain Burlington Reader 9789963467723 2021.ING.Lectura.
Inglés I BURLINGTON OUTLOOK 1. STUDENT’S BOOK BURLINGTON B 9789925307531 2022.ING..
Inglés I BURLINGTON OUTLOOK 1. WORKBOOK BURLINGTON B 9789925307548 2022.ING..
Inglés I The Client John Grisham Burlington Reader 9789963469130 2021.ING.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura EL SI DE LAS NIÑAS LEANDRO FERNÁNDEZ 2025.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura FUENTEOVEJUNA LOPE DE VEGA ALGAR 9788498456035 2025.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura GENIOX PRO LENG Y LIT I 1ºBCH LA OXFORD 9780190545758 2022.LCL..
Lengua Castellana y Literatura NOVELAS EJEMPLARES MIGUEL DE CERVANTES 2025.LCL.Lectura.Selección elaborada por Dpto.
Literatura Universal GENiOX OXFORD 9780190545772 2023.LCL..
Matemáticas I MATEMÁTICAS I JOSÉ COLERA, MJ. OLIV ANAYA 9788414311127 2022.MAT..
TECNOLOGÍA E INGENIERÍA TECNOLOGÍA E INGENIERÍA ARTURO GÓMEZ GILAB DONOSTIERRA 9788470636622 2024.TEC..
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Libros de texto del curso 2025-2026  2º de Bachillerato (Ciencias y Tecnología)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
Biología BIOLOGÍA Juan Eduardo Panadero BRUÑO 9788469634202 2023.CN..
Física GENiOX PRO FÍSICA 2º BACHILLERATO LIBRO DE OXFORD 9780190545819 2023.FQ.Recomendado.
Francés (2ª Lengua Extranjera Échanges 2 Livre d'exercices OXFORD 9780190536060 2023.FRA..
Francés (2ª Lengua Extranjera Échanges 2. Livre de l'élève OXFORD 9780190536046 2023.FRA..
Inglés II OUTLOOK 2. STUDENT'S BOOK MARGARET BAINES BURLINGTON B 9789925307630 2023.ING..
Inglés II OUTLOOK 2. WORKBOOK MARGARET BAINES BURLINGTON B 9789925307647 2023.ING..
Inglés II THE HOUND OF THE BASKERVILLES A. C. DOYLE OXFORD BOOK 9780194610605 2016.ING.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura CRÓNICA DE UNA MUERTE ANUNCIADA GABRIEL GARCÍA MÁRQ 2024.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura GENIOX PRO OXFORD 9780190545765 2023.LCL..
Lengua Castellana y Literatura HISTORIA DE UNA ESCALERA ANTONIO BUERO VALLE 2025.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura LA CASA DE BERNARDA ALBA FEDERICO GARCÍA LOR 2024.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura LA TORTUGA DE DARWIN JUAN MAYORGA 2025.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura LA VOZ DORMIDA DULCE CHACÓN 2025.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura NADA CARMEN LAFORET 2024.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura NIEBLA MIGUEL DE UNAMUNO 2025.LCL.Lectura.
Matemáticas II MATEMATICAS II J. Colera y otros ANAYA 9788414329573 2023.MAT..
Psicología LABERINTO EDELVIVES 9788413301563 2023.ORI.Recomendado.
Química GENiOX PRO QUÍMICA 2º BACHILLERATO. LIBRO OXFORD 9780190545826 2023.FQ.Recomendado.
TECNOLOGÍA E INGENIERÍA TECNOLOGÍA E INGENIERÍA ARTURO GÓMEZ GILAB DONOSTIERRA 9788470637056 2024.TEC..
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bros de texto del curso 2025-2026  1º de Bachillerato (Humanidades y Ciencias Sociale

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
FILOSOFÍA FILOSOFÍA 1 ALEJANDRO BOGARÍN L PARANINFO 9788413661339 2025.FIL..
Francés (2ª lengua extranjera) Échanges 1. Livre de l'élève OXFORD 9780190536039 2022.FRA..
Francés (2ª lengua extranjera) Échanges 1. Livre d'exercices OXFORD 9780190536053 2022.FRA..
Griego I LA ODISEA HOMERO 2009.GRI.Lectura.
Inglés I A Connecticut Yankee in King Arthur's Court Mark Twain Burlington Reader 9789963467723 2021.ING.Lectura.
Inglés I BURLINGTON OUTLOOK 1. STUDENT’S BOOK BURLINGTON B 9789925307531 2022.ING..
Inglés I BURLINGTON OUTLOOK 1. WORKBOOK BURLINGTON B 9789925307548 2022.ING..
Inglés I The Client John Grisham Burlington Reader 9789963469130 2021.ING.Lectura.
Latín I Diccionario ilustrado Vox latino-español... VOX 84-7153-197-6 2004.LAT.Recomendado.No básico.
Lengua Castellana y Literatura EL SI DE LAS NIÑAS LEANDRO FERNÁNDEZ 2025.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura FUENTEOVEJUNA LOPE DE VEGA ALGAR 9788498456035 2025.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura GENIOX PRO LENG Y LIT I 1ºBCH LA OXFORD 9780190545758 2022.LCL..
Lengua Castellana y Literatura NOVELAS EJEMPLARES MIGUEL DE CERVANTES 2025.LCL.Lectura.Selección elaborada por Dpto.
Literatura Universal GENIOX OXFORD 9780190545772 2023.LCL..
Matemáticas Aplicadas a las MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CC.SS I JOSÉ COLERA, MJ. OLIV ANAYA 9788414311141 2022.MAT..Operación Mundo
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bros de texto del curso 2025-2026  2º de Bachillerato (Humanidades y Ciencias Sociale

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
Francés (2ª Lengua Extranjera Échanges 2. Livre de l'élève OXFORD 9780190536046 2023.FRA..
Francés (2ª Lengua Extranjera Échanges 2. Livre d'exercices OXFORD 9780190536060 2023.FRA..
Geografía Geografía+ EVA CAST ED16 SANTILLANA 9788414101889 2016.GH.Recomendado.
Griego II DICCIONARIO GRIEGO - ESPAÑOL VOX 2009.GRI..
Inglés II OUTLOOK 2. STUDENT'S BOOK MARGARET BAINES BURLINGTON B 9789925307630 2023.ING..
Inglés II OUTLOOK 2. WORKBOOK MARGARET BAINES BURLINGTON B 9789925307647 2023.ING..
Inglés II THE HOUND OF THE BASKERVILLES A. C. DOYLE OXFORD BOOK 9780194610605 2016.ING.Lectura.
Latín II Diccionario ilustrado Vox latino-español... VOX 84-7153-197-6 2004.LAT.Recomendado.No básico.
Lengua Castellana y Literatura CRÓNICA DE UNA MUERTE ANUNCIADA GABRIEL GARCÍA MÁRQ 2024.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura GENIOX PRO OXFORD 9780190545765 2023.LCL.Recomendado.
Lengua Castellana y Literatura HISTORIA DE UNA ESCALERA ANTONIO BUERO VALLE 2025.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura LA CASA DE BERNARDA ALBA FEDERICO GARCÍA LOR 2024.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura LA TORTUGA DE DARWIN JUAN MAYORGA 2025.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura LA VOZ DORMIDA DULCE CHACÓN 2025.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura NADA CARMEN LAFORET 2024.LCL.Lectura.
Lengua Castellana y Literatura NIEBLA MIGUEL DE UNAMUNO 2025.LCL.Lectura.
Matemáticas Aplicadas a las MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CC.SS II J. Colera y otros ANAYA 9788414329597 2023.MAT..
Psicología LABERINTO EDELVIVES 9788413301563 2023.ORI.Recomendado.
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Libros de texto del curso 2025-2026  1º de Bachillerato (General)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
MATEMÁTICAS GENERAL Matemáticas Generales(1º BACH)(Operación Mundo) ANAYA 9788466747387 2022.MAT..Resto de libros como en las otras 

modalidades.
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Libros de texto del curso 2025-2026  1º C.F.G.S. (Educación Infantil)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
Autonomía Personal y Salud i AUTONOMÍA PERSONAL Y SALUD INFANTIL Editex 9788411345187 2025.SSC.Recomendado.
Desarrollo Cognitivo y Motor DESARROLLO COGNITIVO Y MOTOR EDITEX 9788411345156 2025.SSC.Recomendado.
Didáctica de la Educación Infa DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN INFANTIL PARANINFO 9788428360074 2025.SSC.Recomendado.
Digitalización Aplicada al Siste DIGITALIZACIÓN APLICADA A LOS SECTORES PR EDITEX 9788411349321 2025.SSC.Recomendado.
Expresión y Comunicación EXPRESIÓN Y COMUNICACIÓN Editex 9788411349130 2025.SSC.Recomendado.
INGLÉS ENGLISH FOR EARLY YEARS EDUCATION Educàlia Editorial 9788417997441 2022.ING..
Itinerario Personal para la Em ITINERARIO PERSONAL PARA LA EMPLEABILIDA MC GRAW HILL 9788448642785 2025.SSC.Recomendado.
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Libros de texto del curso 2025-2026  2º C.F.G.S. (Educación Infantil)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
El juego infantil y su metodolo EL JUEGO INFANTIL Y SU METODOLOGÍA Ana Megias Llanos Lozan Editex 9788411349147 2025.SSC.Recomendado.
Empresa e iniciativa emprend EMPRESA E INICIATIVA EMPRENDEDORA J.M. Salinas Sánchez y ot MC GRAW HILL 9788448614119 2022.SSC.Recomendado.
Habilidades sociales HABILIDADES SOCIALES Mercedes Ontoria Millán Editex 9788411345170 2025.SSC.Recomendado.
Intervención con familias y ate INT. CON FAMILIAS Y ATENCIÓN A MENORES EN Inmaculada Delgado Linar Paraninfo 9788411349161 2025.SSC.Recomendado.
Itinerario Personal para la Em ITINERARIO PERSONAL PARA LA EMPLEABILIDA MC GRAW HILL 9788448647179 2025.SSC.Recomendado.
Primeros auxilios PRIMEROS AUXILIOS A.I. Martínez Urbina, R. G EDITEX 9788413212296 2022.SSC.Recomendado.
Sostenibilidad Aplicada al Sist SOSTENIBILIDAD APLICADA AL SISTEMA PRODU EDITEX 9788411349345 2025.SSC.Recomendado.
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bros de texto del curso 2025-2026  1º C.F.G.S. (Gestión Ventas en Espacios Comerciale

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
Inglés COMMERCE & SALES Student’s Book BURLINGTON B 9789963517213 2022.ING..
Inglés COMMERCE & SALES Workbook BURLINGTON B 9789963517220 2022.ING..
Itinerario Personal para la Em ITINERARIO PERSONAL PARA LA EMPLEABILIDA MC GRAW HILL 9788448642785 2025.COM.Recomendado.
Marketing Digital MARKETING DIGITAL MIGUEL ÁNGEL ÁLVARE MC GRAW HILL 9788448646851 2025.COM..
Políticas de Márketing Políticas de marketing MªIsabel Carmona SÁENZ MCGRAW HILL 9788448627072 2023.COM..
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bros de texto del curso 2025-2026  2º C.F.G.S. (Gestión Ventas en Espacios Comerciale

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
Escaparatismo y diseño de es ESCAPARATISMO Y DISEÑO DE ESPACIOS COM Mª BEGOÑA MARÍN PARANINFO 9788428335539 2017.COM.Recomendado.
Itinerario Personal para la Em ITINERARIO PERSONAL PARA LA EMPLEABILIDA MC GRAW HILL 9788448647179 2025.COM.Recomendado.
LOGÍSTICA DE ALMACENAM LOGÍSTICA DE ALMACENAMIENTO Mª JOSÉ ESCUDERO SE PARANINFO 9788428329651 2016.COM..
Logística de aprovisionamient LOGÍSTICA DE APROVISIONAMIENTO RODRIGO LÓPEZ FERN PARANINFO 9788413660486 2023.COM..
ORGANIZACIÓN DE EQUIPO ORGANIZACIÓN DE EQUIPOS DE VENTA 2ªED. MARÍA CRISTINA ZUMEL 9788413664781 2025.COM..
TÉCNICAS DE VENTA Y NE TÉCNICAS DE VENTA Y ORGANIZACIÓN MARÍA JOSÉ ESCUDER PARANINFO 9788428359429 2025.COM.Recomendado.

martes, 1 de julio de 2025 Página 15 de 19



Libros de texto del curso 2025-2026  1º C.F.G.M. (Técnico en Actividades comerciales)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
DIGITALIZACIÓN APLICADA DIGITALIZACIÓN APLICADA A LOS SECTORES PR CRISTINA HERNANDO Y MC GRAW HILL 9788448641870 2024.COM..
Dinamización del punto de ve DINAMIZACIÓN DEL PUNTO DE VENTA Mª CARMEN GÓMEZ, A. PARANINFO 9788428344531 2023.COM.Recomendado.
GESTIÓN DE COMPRAS GESTIÓN DE COMPRAS MARÍA JOSÉ ESCUDER PARANINFO 9788428341479 2019.COM..
Inglés BUSINESS PARTNER A1 Student’s Book PEARSON 9781292233512 2022.ING.Recomendado.
Inglés BUSINESS PARTNER A1 Workbook PEARSON 9781292190846 2022.ING.Recomendado.
Itinerario Personal para la Em ITINERARIO PERSONAL PARA LA EMPLEABILIDA MC GRAW HILL 9788448642785 2025.COM.Recomendado.
MARKETING EN LA ACTIVID MARKETING EN ACTIVIDAD COMERCIAL ALICIA MARTÍNEZ GARC MC GRAW HILL 9788448642099 2024.COM.Recomendado.
PROCESOS DE VENTA PROCESOS DE VENTA MONTSERRAT CABRERI EDITEX 978841321883 2023.COM..
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Libros de texto del curso 2025-2026  2º C.F.G.M. (Técnico en Actividades comerciales)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
COMERCIO ELECTRÓNICO COMERCIO ELECTRÓNICO SUSANA JURADO Y OTR EDITEX 9788411345132 2023.COM..
GENTIÓN PEQUEÑO COME GESTIÓN DEL PEQUEÑO COMERCIO JOAN ESCRIVÁ MONZÓ MC GRAW HILL 9788448184452 2025.COM.Recomendado.
Itinerario Personal para la Em ITINERARIO PERSONAL PARA LA EMPLEABILIDA MC GRAW HILL 9788448647179 2025.COM.Recomendado.
SERVICIOS DE ATENCIÓN C SERVICIOS DE ATENCIÓN COMERCIAL J. MANUEL ARIZA, FCO. MC GRAW HILL 9788448646752 2025.COM..
TÉCNICAS DE ALMACÉN TÉCNICAS DE ALMACÉN CAMPO VARELA Y OTR MC GRAW HILL 9788448646677 2025.COM..
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Libros de texto del curso 2025-2026  1º F.P.B. (Servicios Comerciales)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
Comunicación y Sociedad I CIENCIAS SOCIALES 9788416983766 2022.COM..
Comunicación y Sociedad I LENGUA CASTELLANA 9788416983742 2022.COM..
INGLÉS ENGLISH 1. TEXT BOOK Macmillan Educat 9788418356735 2021.COM..
INGLÉS ENGLISH 1. WORKBOOK Macmillan Educat 9788418356742 2021.COM..
Itinerario Personal para la Em ITINERARIO PERSONAL PARA LA EMPLEABILIDA MC GRAW HILL 9788448642761 2025.COM..
Preparación de pedidos y vent PREPARACIÓN DE PEDIDOS Y VENTA DE PRODU Mª BEGOÑA MARÍN PARANINFO 9788428328890 2017.COM.Recomendado.
Técnicas Básicas de Merchan Técnicas básica de merchandising 2ªEd.David Pérez Fernánd PARANINFO 9788428359566 2023.COM.Recomendado.
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Libros de texto del curso 2025-2026  2º F.P.B. (Servicios Comerciales)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”
VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.
Atención al cliente ATENCIÓN AL CLIENTE MARÍA PALOMO MARTÍN PARANINFO 9788413661247 2017.COM.Recomendado.
Comunicación y Sociedad II CIENCIAS SOCIALES 9788416983773 2022.COM..
Comunicación y Sociedad II CUADERNO LENGUA CASTELLANA 9788416983759 2022.COM..
INGLÉS ENGLISH 1. TEXT BOOK Macmillan Educat 9788418356735 2021.COM.El mismo que en 1º.
INGLÉS ENGLISH 1. WORKBOOK Macmillan Educat 9788418356742 2021.COM.El mismo que en 1º.
Itinerario Personal para la Em ITINERARIO PERSONAL PARA LA EMPLEABILIDA MC GRAW HILL 9788448647216 2025.COM..
Operaciones aux. almacenaje Operaciones aux. almacenaje Mª B. MARÍN MARTÍNEX PARANINFO 9788413665320 2023.COM.Recomendado.
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